causa valersene à fauore, e giusta difesa del Reo.

Ed ouendosi sopra alcuno de' sudetti capi esaminare testimoni, formerà l'Auuocato per il Reo gli articoli continentili sudetti, & altri capi respectivamente nella forma, che segue.

Articulos infra scriptos dat, facit, & exhibet D. N. Aduocatus, seu Procurator, & eo nomine N. de N. carcerati in Sancto Officio, quos ad probandum recipi, & admitti, & super illis testes infra scriptos examinari petit; non tamen se astringens &c. de quo expresse protestatur omni meliori modo.

Et in primis D. Aduocatus, vel Procurator predictus, dicto nomine, hic repetit, ac reproductum omnia, & singula in proceſſu cause quomodib[us] deducit, si & in quantum, pro dicto N. &c. Ex quibus &c. & quatenus &c. ponit &c.

I. Qualiter dictus N. ab incunite etate catholicè semper, ac religiose vixit, nec malum inquam alicui verbis, aut factis exemplū prabuit, quinammodo tam in Ecclesiis, quam extra, verū se catholicum in cunctis operationibus suis ostendit. Et sic fuit, & est verum &c. Et alias, prout testes &c.

II. Item qualiter dictus N. sacrosancta Messe Diuinarūque Officiorum deuotus semper extitit, illisque interfuit non solum diebus festis de praepro, verū metiam frequentius diebus serialibus. Et sic fuit &c. Et alias, prout testes &c.

III. Item qualiter dictus N. semper tenuit, & afferuit, in sacratissima Hostia, & Calice consecrato contineri realiter verum corpus, & sanguinem Domini No. Iesu Christi, sacramentalem peccatorum Confessionem esse necessariam, Purgatorium omnino dari post hanc vitam, & sacras Imagines esse venerandas, nec inquam alicubi verbum aliquod infallibilibus hisce veritatibus contrarium protulit, præser-

tim in locis N. & N. & de Mensa N. sicuti testes exaduero examinati falsò deponunt. Et sic fuit &c. Et alias, prout testes &c.

IV. Item qualiter dictus N. tamquam bonus Christianus, & Catholus, sanctissimis Penitentiæ, & Eucharistia sacramentis sapissime versus fuit, adeò ut alijs etiam bac in re bono existit exemplo. Et sic fuit &c. Et alias prout testes &c.

V. Item qualiter dictus N. singulis annis plures Missas celebriſſimis eleemosinas erogauit in pauperes, ac ipſem Deum, ac Sanctos precatus est assidue pro animabus defuncti. Et sic fuit &c. Et alias prout testes &c.

VI. Item qualiter dictus N. non solum primarim, sed publicè, & palam, in vijs, & Ecclesijs, imágines Christi, Deiparae Virginis, ac Sanctorum est veneratus, eisque lumina instituit, & aptauit proprijs expensis. Et sic fuit &c. Et alias, prout testes &c.

VII. Item qualiter descripiti in calce articulorum sunt inséfissimi inimici, & capitalissimi hostes dicti N. eo, quod pluries voluerunt illum occidere, nec inquam disfluuerunt, insidias illi tēdere. Et sic fuit &c. Et alias, prout testes &c.

E così potrà l'Auuocato sopra altri capi di difesa andar formando altri articoli secondo gli verrà somministrato dal Reo, e dalla causa istessa, chiedendoli così.

Vltimū quod de predictis &c.

Non se astringens &c.

Salvo iure latius &c.

E nel fine degl' articoli porrà espressamente i nomi di quelli, che si pretendono nemici del Reo, & anco i nomi de' testimoni da esaminarsi à difesa di lui in questo modo.

Nomina inimicorum capitalium dicti N. cestibus legendis &c.

Caius.

Meuius.

Titius.

Nomina testium examinandorum ad defensam dicti N.

Gellius.

Nicomachus.

Sempronius.

E detti articoli visti prima, e giudicati dall' Inquisitore pertinenti, e conformi alla causa, si esibiranno in atti dal Procuratore, o Avvocato, & il Notaro scriuerà l'atto nel modo che segue.

Die Mensis

Anni

Deposita fuit schedula articulorum ad defensam N. carcerarii, nomine eiusdem, per D.N. eius Procuratorem, vel Adlocutum, dicentem, articularem, & requirentem in omnibus, prout ineis.

Qui prefatus Adm. R. P. Inquisitor predicta admisit si & in quantum &c. & mandauit, copiam tradi D. Procuratori Fisci Sanceti Officii, cuique admoneri, & excitari ad facienda pro Fisco sua interrogatoria in forma.

N. de N. Sanceti Officii Notarius.

Die Mensis

Anni

Copia precedentium articulorum tradita fuit per me &c. D. N. Procuratori Fisci Sanceti Officii N. ad eftetum, ut supra.

N. de N. Sanceti Officii Notarius.

Il Fiscale poi formerà i suoi interrogatori, quali dirittamente hauranno a ferire ciascuno de i iudetti articoli nella seguente forma.

Infrascripta interrogatoria dat, facit, & exhibet D.N.

Tro-

Procurator Fisci Sanceti Officii in causa, quam habet in hoc Sancto Officio contra, et aduersus N. carceratum in carceribus dicti Sancti Officii, iuxta quae praetensis testes exaduerso ad defensam (ut dicitur) induitos, & inducendos, antequam ad examen super articulis partis aduersa deueniatur, diligenter, medio iuramento, interrogari, & per eos sufficienter responderi petit, & inflat, alias de nullitate examinis protestatur expressè omni meliori modo &c.

I. In primis moneantur testes de importantia iuramenti, & periurii, praesertim in Sancto Officio, & aduertant, quod deponunt in causa fidei; & quod, si falsum, aut mendacium deponent, ultra quod venient puniendi, non poterint ab aliquo absolvi, nisi a Sanctissimo Domino Nostro, & a Sancto Officio.

II. Item moneantur, quod falsum committitur, non solum quod non est verum dicendo, sed etiam tacendo, & sub silentio praetermittendo veritatem, praesertim de ijs, de quibus fuerint interrogati.

III. Item moneantur, quod etiam quod aliquid sit verum in se, & testes nesciant de propria scientia, tunc non est licitum dicere, scire de propria scientia id, quod audiuerunt tantum; sed id, quod sciunt de auditu, debent dicere de auditu, quia vero sciunt de propria scientia, debent deponere de propria scientia.

IV. Interrogetur de nomine, cognomine, patre, patria, atate, & professione, & a quanto tempore circa non fuerint confessi, & communicati, & an unquam fuerint carcerati, inquisiti, seu processati, ex qua causa, & an fuerint aliqua pena condemnati, & quasive etiam excommunicatis.

V. Item interrogetur. Quomodo accesserint ad subiectum se examinare, & an ab aliquo fuerint requisiti, seu aliquo

aliquo modo fuerit secum ab aliquo tractatum de praesenti examine faciendo, ubi, quando, qua occasione, quoties, a quo, & quibus praesentibus, & an fuerint aliquo modo instructi de his, quae essent deponenda in praesenti examine, & an fuerint sibi ostensi articuli, & an aliquod commodum spercent ex praesenti examino.

VII. Item interrogentur. A quanto tempore circa cognoverint, aut cognoscant N. qua occasione, & an fuerint soliti cum eo conuersari intrinsecè, & sint eius amici, seu aliqua affinitate illi coniuncti, & qua.

VIII. Item interrogentur. An sciant, vel dici audierint, propter quam causam dictus N. fuerit carceratus, & inquisitus in Sancto Officio.

X. Item interrogentur. An audierint, dictum N. loqui de contentis in tertio articulo. Si negatiè dixerint, non interrogentur ulterius. Si verò affirmatiè, dicant, quando, ubi, qua occasione, quoties, & quibus praesentibus.

XI. Item interrogentur. An possit esse, quod dictus N. alius in locis perperam, & minus catholicè, immò hereticaliter, de predictis locutus fuerit, & ipsi testes ne- sciant. Si negariè dixerint, interrogentur, quare id esse non possit, & an ipsi testes adeò permanenter steterint in locis, in quibus dictus N. commoratus est, illique tam firmiter adhaserint, ut omnes illius actiones, & verba videant, & audiuerint; nec potuerit dictus N. iuscis ipsis testibus, de praesatis materiis longè aliter loqui, & tractare, quam Sancta Catholica, & Apostolica Romana Ecclesia profiteatur, & doceat.

XII. Item interrogentur. An quid de articulis sanctæ Fidei Catholica ita loquitur, ut de eis male sentire videatur, is possit dicere catholicè, ac religiosè, & sine ullo scandalo venire.

XI. Item

XI. Item interrogentur. An unquam viderint, dictum N. eleemosynas erogare, preces ad Deum fundere, ac Massas pro defunctis celebrari facere. Si negatiè, non ultra. Si verò affirmatiè, dicant, quoties, qua occasione, quibus in locis, & temporibus, & pro quarum personarum animab*s* talia ab eo fieri viderint.

XII. Item interrogentur an viderint, dictum N. sacris Imaginib*s* obsequium præstare, easque venerari. Si negatiè, non ultra. Si verò affirmatiè, dicant, ubi, quando, quoties, qua occasione, quibus sacris Imaginib*s*, & quale obsequium, ac venerationem illis à dicto N. viderint exhiberi.

XIII. Item interrogentur. An unquam aduerterint, dictum N. sacrosancte Missa, & Divinis Officiis interesse, confiteri sacramentaliter, & sanctissimum Eucharistie Sacramentum sumere. Si negatiè, non ultra. Si verò affirmatiè, dicant, quoties, quibus in Ecclesiis, & quibus diebus talia Christianæ pietatis opera ab eo fieri viderint.

XIV. Item interrogentur. An sciant, vel dici audierint, dictum N. habere aliquos inimicos. Si negatiè, non ultra. Si verò affirmatiè, nominent illos, & quatenus aliquem ex descriptis in calce articulorum, vel etiam omnes expresserint, dicant singillatim causas inimicitiae, de quo tempore exorta fierit talis inimicitia, & quandiu durauerit: & an quando dictus N. carceratus fuit, pax inter illum, & prænominatos intercederet, ac reddant

XV. Item interrogentur An sciant, vel dici audierint, prænominatos voluisse dictum N. interficere. Si negatiè, non ultra. Si verò affirmatiè, interrogentur de tempore, loco, modis, vijs, & complicibus, & quibus armis vsi fuerint.

Item interrogentur. An ob eam causam prae nominati inimici dicti N. fuerint processati. Si affirmariue, dicant, an propterea paenam ali uam reportauerint, aut impunes euaserint, ac explicit causam dicti et eorum impunitatis.

XVII. Item interrogentur. An sciant, vel dici audierint, aliquas dicto N. paratas fuisse insidias a prætenis eius inimicis. Si negati e, non ultra. Si affirmati e, dicant, quas insidias, & referant omnia per extensum, cum causa scientie.

XVIII. Item interrogentur. An possit esse, quod inter prænominatos ex una, & dictum N. partibus ex altera, nulla intercesserit, aut intercedat inimicicia capiatis.

XIX. Item interrogentur. An sciant, vel dici audierint prænominatos esse viros probos, Deum timentes, bona vita, conditionis, & fame, non solitos mentiri, praesertim cum iuramento, imò veridicos, & fide dignos, precipue in iudicio, & cum iuramento. Si affirmariue, dicant, an existiment, hui smodi homines falsum dicturos in iudicio, praescrivim in hoc Sancto Tribunal, aduersus quem piam, licet eorum inimicum. Si negati e, dicant, quenam de illis sciant, vel dici audierint, propter quæ existiment, illos esse minus probos, & parum Deum timentes; recensendo per extensum quacumque sciunt, vel quid erunt, cum causa scientie.